島原市報道資料

                             令和２年２月１４日

報道関係者 各位

島原から旬をお届け！
福岡三越「春の島原フェア」の開催について

本市では、島原の農水産物や加工品等の高品質な島原ブランドの確立に向けた取り組み

を支援しています。
この度、島原の生産者及び事業者が２０社ほど参加し、下記のとおりフェアを開催しま

すのでお知らせします。
今回は桃の節句にちなんで長崎ならではの縁起菓子「桃かすてら」や、無添加米麹甘酒、

桃かすてらなどをモチーフにした季節の手ぬぐいをフェア限定で販売いたします。
本フェアは、九州の大消費地である福岡におきまして定期的に開催しているものであり、

年々リピーターも増え、島原のファン作りに寄与しているものです。また、島原産品の良

さをアピールする絶好の機会であり、新たな販路開拓に繋がることが期待され、今後の島

原産品の認知度向上と販路拡大へ向けた重要な取り組みです。

記

■開催期間   ２月１８日（火）～２月２４日（月）

■会  場   福岡三越 地下２階食品フロア（福岡県福岡市中央区天神 2-1-1）

■販売商品   新鮮野菜・果物、海産物、肉加工品、菓子、お茶、酒など
（予定）

■その他    お楽しみ抽選会を開催（１０００円以上お買い上げの方）

担当：島原市しまばらブランド営業課 担当：松﨑

電話：68-5487

E-mail：brand@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん